
UCHWAŁA Nr 92/XVI/2019 

RADY GMINY ŻABIA WOLA 

z dnia 27 listopada 2019 r. 

 

w sprawie: udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Grodziskiemu na zakup sprzętu 

medycznego dla Samodzielnego Publicznego Specjalistycznego Szpitala Zachodniego  

im. Św. Jana Pawła II w Grodzisku Mazowieckim 

 

Na podstawie art. 10 ust 2 oraz art. 18 ust 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz.U. z 2019 r., poz. 506 ze zm.) oraz art. 216 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia ustawy  

z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z z 2019 r. poz. 869 ze zm.), 

Rada Gminy Żabia Wola uchwala, co następuje: 

 

§1. Udziela się z budżetu Gminy Żabia Wola pomocy finansowej Powiatowi Grodziskiemu 

z przeznaczeniem na zakup sprzętu medycznego dla Samodzielnego Publicznego Specjalistycznego 

Szpitala Zachodniego im. Św. Jana Pawła II w Grodzisku Mazowieckim. 

 

§2. Pomoc finansowa, o której mowa w §1, zostanie udzielona w formie dotacji celowej  

ze środków budżetu Gminy Żabia Wola na 2019 rok w wysokości 34.500,00 zł (słownie: trzydzieści 

cztery tysiące pięćset złotych 00/100). 

 

§3. Szczegółowe warunki udzielenia oraz przeznaczenie i zasady rozliczenia pomocy finansowej,  

o której mowa w §1 określone zostaną w umowie zawartej pomiędzy Powiatem Grodziskim  

i Gminą Żabia Wola. 

 

§4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Żabia Wola. 

 

§5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

PRZEWODNICZĄCY RADY 

Anna Filipowicz 

 

  



UZASADNIENIE 

Pismem z dnia 24 października 2019 r. Samodzielny Publiczny Specjalistyczny  

Szpital Zachodni im. Św. Jana Pawła II w Grodzisku Mazowieckim zwrócił się do Wójta 

Gminy Żabia Wola z prośbą o rozważenie możliwości udzielenia przez Gminę Żabia Wola 

wsparcia finansowego na zakup sprzętu medycznego (aparatu do hemodializy dla pacjentów 

dializowanych w Stacji Dializ Szpitala Zachodniego) niezbędnego do zapewnienia właściwej 

opieki pacjentom placówki. Stacja Dializ wykonuje ok 10.000 zabiegów rocznie. Mieszkańcy 

Gminy Żabia Wola również korzystają z dializowania w Samodzielnym Publicznym 

Specjalistycznym Szpitalu Zachodnim im. Św. Jana Pawła II w Grodzisku Mazowieckim. 

Zgodnie z obowiązującymi przepisami możliwym jest udzielenie pomocy finansowej 

Powiatowi Grodziskiemu na zakup sprzętu medycznego dla Samodzielnego Publicznego 

Specjalistycznego Szpitala Zachodniego im. Św. Jana Pawła II w Grodzisku Mazowieckim 

w rozumieniu szeroko pojętej ochrony zdrowia mieszkańców Gminy. 

W tym stanie rzeczy podjęcie uchwały o udzieleniu pomocy finansowej jest w pełni 

uzasadnione. 

 


